
Решение Совета народных депутатов  

города Дубоссары и Дубоссарского района 25 сессии 24 созыва 

от 26 июня 2014  

Информация об использовании государственной администрацией  

бюджетных средств в 2013 году 

В соответствии со статьями 8, 22, 61 закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах 

местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской 

Молдавской Республике», рассмотрев информацию об использовании государственной 

администрацией бюджетных средств в 2013 году, а также на основании аналитического заключения 

Управления Счётной палаты по городу Дубоссары и Дубоссарскому району, Григориопольскому 

району об исполнении местного бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары за 2013 год, 

информации прокурора города Дубоссары и Дубоссарского района о соблюдении и выявленных 

нарушениях бюджетного законодательства Государственной администрацией Дубоссарского района 

и города Дубоссары в 2013 году и принимая во внимание рекомендации постоянной комиссии, Совет 

народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ: 

1. Информацию об использовании Государственной администрацией Дубоссарского района и города 

Дубоссары бюджетных средств в 2013 году принять к сведению. 

2. Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары: 

а) активизировать работу по увеличению доходов местного бюджета Дубоссарского района и города 

Дубоссары; 

б) не допускать случаев финансирования расходов, не предусмотренных местным бюджетом, 

утверждённым Советом народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары в 

соответствии с требованиями действующего законодательства Приднестровской Молдавской 

Республики; 

в) усилить контроль обеспечения целевого использования финансовых средств местного бюджета 

Дубоссарского района и города Дубоссары и недопущения фактов использования финансовых 

средств не по целевому назначению; 

г) не допускать принятие правовых актов, устанавливающих сотрудникам органов власти доплат, не 

предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

д) провести анализ причин допущенных нарушений бюджетного законодательства и в срок до 1 

августа 2014 года представить в Совет народных депутатов Дубоссарского района и города 

Дубоссары информацию о принятых мерах по устранению и недопущению впредь нарушений 

бюджетного законодательства Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Снять с контроля решение 20 сессии 24 созыва Совета народных депутатов Дубоссарского района 

и города Дубоссары от 27 июня 2013 года «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

Дубоссарского района и города Дубоссары за 2012 год». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

планирования, бюджета, финансов и управления муниципальной собственностью. 

 

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев 

 


